
ZARZĄDZENIE NR 34/2017
WÓJTA GMINY BIELSK PODLASKI

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie wprowadzenia norm zużycia paliwa przez gminny sprzęt oraz sposobu jego dokumentowania

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz .U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) zarządzam co następuje:

§ 1. Postanawiam wprowadzić normy zużycia paliwa, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Normy zimowe zużycia paliwa mają zastosowanie w okresie od 15 listopada do 15 marca przy 
temperaturze niższej niż 5°C.

§ 3. Ustalam następujące zasady dokumentowania zużycia paliw:

1. autobusy - dzienna karta drogowa,

2. samochody osobowe – dzienna lub tygodniowa karta drogowa,

3. pozostały sprzęt – dzienna karta drogowa.

§ 4. Kierowca autobusu zobowiązany jest wpisywać do dziennej karty drogowej czas ogrzewania oraz 
temperaturę zewnętrzną.

§ 5. Osoby odpowiedzialne za sprzęt (kierowcy, operatorzy i konserwatorzy) oraz osoby rozliczające karty 
pracy pojazdów zobowiązane są do:

1. zapewnienia rzetelnego i terminowego rozliczania zużycia paliwa (miesięcznie),

2. rzetelnego weryfikowania zapisów w kartach drogowych,

3. informowania o występujących nieprawidłowościach w gospodarce paliwami bezpośredniego przełożonego.

§ 6. Wykonanie Zarządzenia zlecić Kierownikowi Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Gminy Bielsk Podlaski.

§ 7. Traci moc Zarządzenie Wójta Nr 50/2016 z dnia 30 sierpnia 2016 r.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r.

 
Wójt

mgr Raisa Rajecka

Id: 7CBC4A7F-946A-4BE5-8076-104E40434E58. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 34/2017

Wójta Gminy Bielsk Podlaski

z dnia 30 czerwca 2017 r.

Normy zużycia paliwa

Lp.

paliwo

Nazwa pojazdu 
samochodowego

Zużycie paliwa na 
100 km letnia/zimowa

Norma zużycia paliwa 
na 1 godz. ogrzewania

Uwagi

1.

        ON

Autobus RENAULT 
FR 1

25 l /  27 l 2, 5 l

2

        ON

OPEL VECTRA 8 l / 9 l

3.

        ON

Volkswagen 
TRANSPORTER T-5

10 l / 12 l

4.

           Et

OPEL ASTRA 8 l / 9 l

5.

        ON

Ciągnik gąsienicowy 
DT-75

9 l/ 1 mtg

6.

        ON

Ford Tranzit 13,0 l/ 14,0 l

7.

        ON

Koparko ładowarka 
CAT 428 F

7 l/godz. pracy sprzętu

8.

        ON

Równiarka drogowa 
DZ-165 RDH

11 l /godz.

9.

        ON

Koparka K-407C
-koparka
-koparka samochód

5 l/mtg
34 l /100 km
7 l/godz./podjazdy

10.

        ON

Samochody ciężarowe 
KAMAZ

35 l/100 km
7 l/godz. przy dyst. 
krótkich do 5 km 
w obie strony

11

        ON

Zagęszczarka do 
gruntu Honda

1 l/1 godz. pracy 1 l kwartalnie 
rozruch

12.

        ON

Agregat prądotwórczy 
Hydroforni Bolesty

7,5 l/ 1 godz. 2 l kwartalnie 
rozruch

13.

        ON

Agregat prądotwórczy 
Hydroforni Rajsk

9,5 l / 1 godz. 2 l kwartalnie 
rozruch

Id: 7CBC4A7F-946A-4BE5-8076-104E40434E58. Podpisany Strona 1



14.

        ON

Agregat prądotwórczy 
konserwatora 
wodociągowego

1,5 l / 1 godz. 2 l kwartalnie 
rozruch

15.

         Et

Ford S-max 14 l / 16 l

16

         Et

John Deere
kosiarka

9 l

 

 
Wójt

mgr Raisa Rajecka

Id: 7CBC4A7F-946A-4BE5-8076-104E40434E58. Podpisany Strona 2




